



ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART. 75, II – DA LEI Nº. 14.133/2021 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO, NO ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ENSINO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL, VISANDO A MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS ATIVIDADES ESCOLARES, ADMINISTRATIVAS E DAS FORMATURAS DOS PRÉS II DAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL, E DEMAIS DEPENDÊNCIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ASSUNTO: JUSTIFICATIVA DE CONTRATAÇÃO DIRETA, RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO:

Art. 75. É dispensável a licitação: (Vide Lei nº 14.133, de 2021) Vigência:

II - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil, duzentos e oito reais e trinta e três centavos), no caso de outros serviços e compras; (Decreto nº 11.317, de 2022)

Os atos em que se verifique a dispensa de licitações são atos que fogem ao princípio constitucional da obrigatoriedade de licitação, consagrando-se como exceções a este princípio. Assim, este tipo de ato trata-se de ato discricionário, mas que devido a sua importância e necessidade extrema de idoneidade, se submete ao crivo de devida justificativa que ateste o referido ato.

A motivação da presente Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e pedagógico, no atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Ensino Infantil e Ensino Fundamental, visando a manutenção diária das atividades escolares, administrativas e das formaturas dos Prés II das unidades escolares de ensino fundamental, e demais dependências da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência.

CONTRATADOS:

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

ARTE E COMPASSO PAPELARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº **04.223.701/0001-40**, com sede a Rua 70, QDA. 16, Lote 22, Setor Centro, Cidade São Simão - GO, CEP: 75.890-000, com valor total de **R\$ 37.516,44** (trinta e sete mil quinhentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos).

Nº ITEM	CÓD. ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO.	UNID	QTDE.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	47476	ALFINETE COM FECHO DE SEGURANÇA EM AÇO INOXIDÁVEL ÚTIL PARA EVENTOS ESPECIAIS, ARTESANATO. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO 2,5CM	Caixa	2,00	R\$ 7,9000	R\$ 15,8000
2	47475	ALFINETE COM FECHO DE SEGURANÇA EM AÇO INOXIDÁVEL ÚTIL PARA EVENTOS ESPECIAIS, ARTESANATO. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO 4CM	Caixa	2,00	R\$ 11,3000	R\$ 22,6000
3	47465	BALÃO ESPAGUETE BIG 260 - COR BRANCA ? PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	5,00	R\$ 12,6000	R\$ 63,0000
4	47464	BALÃO ESPAGUETE BIG 260 - COR PRETA ? PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	5,00	R\$ 12,6000	R\$ 63,0000
5	47482	BALÃO Nº 5 CORES DIVERSAS, PODENDO SER PACOTE COM BALÕES COLORIDOS OU CORES LISAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	10,00	R\$ 14,5000	R\$ 145,0000
6	47477	BALÃO Nº 7 CORES DIVERSAS, PODENDO SER PACOTE COM BALÕES COLORIDOS OU CORES LISAS PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	100,00	R\$ 14,0000	R\$ 1.400,0000
7	47478	BALÃO Nº 8 CORES DIVERSAS, PODENDO SER PACOTE COM BALÕES COLORIDOS OU CORES LISAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	70,00	R\$ 21,9000	R\$ 1.533,0000

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

8	47479	BALÃO Nº 9 BRANCO COM BOLINHAS PRETA PACOTE COM 25 UNIDADES	PACOTE	6,00	R\$ 21,9000	R\$ 131,4000
9	47480	BALÃO Nº 9 PRETO COM BOLINHAS BRANCAS PACOTE COM 25 UNIDADES	PACOTE	6,00	R\$ 21,9000	R\$ 131,4000
10	34157	BARBANTE Nº 06 700G	Unidade	2,00	R\$ 25,0000	R\$ 50,0000
11	2270	BASTAO COLA QUENTE REFIL FINO BASTÃO DE COLA SILICONE, COM ESPESSURA FINA DE 7,4MM, MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA., PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: (7,5 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO)	PACOTE	4,00	R\$ 56,0000	R\$ 224,0000
12	2269	BASTAO DE COLA QUENTE REFIL GROSSO BASTÃO DE COLA QUENTE MATERIAL SILICONE, PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: (11,2 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO), MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA.	PACOTE	4,00	R\$ 56,0000	R\$ 224,0000
13	47435	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 - POST IT C/100 FOLHAS CORES VARIADAS	Unidade	40,00	R\$ 5,0000	R\$ 200,0000

ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

14	27326	<p>CAIXA DE CANETA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTIAS CAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</p>	Caixa	20,00	R\$ 43,9000	R\$ 878,0000
15	27323	<p>CAIXA DE CANETA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC,COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.</p>	Caixa	12,00	R\$ 43,9000	R\$ 526,8000

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

16	27324	<p>CAIXA DE CANETA VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA- ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.</p>	Caixa	12,00	R\$ 43,9000	R\$ 526,8000
17	8252	<p>CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: CORPO ANATÔMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, COM TAMPA REMOVÍVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIALSILIMILAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE ,CAPAZ DE REALIZAR TRAÇOS FINOS DE 1,0 MMOUTRAÇOS LARGOS COM ESPESSURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, COM SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADEMÍNIMA DE 1 ANO CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. CORES VARIADAS, A SEREM DEFINIDASNO MOMENTO DO PEDIDO. ACONDICIONADA EM</p>	Caixa	15,00	R\$ 18,9000	R\$ 283,5000

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

		CAIXA DE PAPELÃO REVESTIDA CONTENDO 12 UNIDADES				
18	31145	CANETINHAS C/12 CORES - DISPONÍVEIS EM 12 CORES POR PACOTE, COM PONTA MÉDIA RESISTENTE E TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COM VEDAÇÃO ADEQUADA. TINTA LAVÁVEL, PARA UMA LAVAGEM MAIS FÁCIL DE POSSÍVEIS MANCHAS EM ROUPAS.	PACOTE	20,00	R\$ 6,2000	R\$ 124,0000
22	157	CLIPS 2/0 - 500G	Caixa	10,00	R\$ 16,5000	R\$ 165,0000
23	159	CLIPS 4/0 COM 500G	Caixa	10,00	R\$ 16,5000	R\$ 165,0000
24	160	CLIPS 6/0 NIQUELADO,4,55CM COM 500G	Caixa	10,00	R\$ 16,5000	R\$ 165,0000
25	27386	CLIPS 8/0 - 500G	Caixa	10,00	R\$ 16,5000	R\$ 165,0000
26	17907	COLA BRANCA 500G CX C/ 12 UND - COLA BRANCA 500G: COLA BRANCA A BASE DE PVA, LAVÁVEL, PODENDO SER UTILIZADA EM PAPEL, PAPELÃO, TECIDOS, COURO E MATERIAIS POROSOS, COMPOSTA DE PVA, ÁGUA E PRESERVANTE, COM SECAGEM TRANSPARENTE, LIVRE DE SOLVENTES, O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA DE ROSCA, ACOMPANHADA DE LACRE DE SEGURANÇA PARA MELHOR FECHAMENTO. PRODUTO DE REFERENCIA CASCOREZ OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Caixa	8,00	R\$ 148,0000	R\$ 1.184,0000

ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

27	13515	COLA BRANCA 90G C/ 12 UNIDADES	Caixa	10,00	R\$ 27,0000	R\$ 270,0000
28	47466	COLA PARA ARTESANATO - COLA DE SILICONE ARTESANATO 100ML/85G. É INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, REPAROS DOMÉSTICOS E ARTESANATO. ADERE A DIVERSOS SUBSTRATOS COMO MADEIRA, COURO, METAIS, PAPEL, PAPELÃO, EVA, ISOPOR ENTRE OUTROS. É UM ADESIVO MONOCOMPONENTE, INCOLOR E DE ALTA VISCOSIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES. PRODUTO DE REFERENCIA TEK BOND OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Caixa	10,00	R\$ 99,9000	R\$ 999,0000
29	5959	ESTILETE GRANDE - EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROTEÇÃO DE CORTE DURÁVEL LAMINA LARGA POSSIBILITA VARIAR A EXTENSÃO DA LÂMINA CONFORME NECESSIDADE, POIS POSSUI EMPUNHADURA ERGONÔMICA E SISTEMA DE TRAVA AUTOMÁTICA. MÍNIMO 18MM E FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO. A LÂMINA POSSUI DUPLA AFIAÇÃO COM OITO SEGMENTOS. PRODUTO DE REFERENCIA WESTERN OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Unidade	20,00	R\$ 3,9500	R\$ 79,0000

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

30	47467	EVA COLORIDO COM GLITER MEDINDO 50X48CM COM 2MM, ACONDICIONADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNIDADES. CORES VARIADAS, A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	PACOTE	45,00	R\$ 49,9000	R\$ 2.245,5000
31	47469	EVA LISO PLACAS MEDINDO 40X60 CM COM 2MM, ACONDICIONADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES EM CORES E/OU ESTAMPAS VARIADAS A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	PACOTE	40,00	R\$ 21,0000	R\$ 840,0000
32	2317	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA: CONFECCIONADO EM METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO, PRODUTO INDICADO PARA REMOVER GRAMPOS N 24/6 E 26/6. ACONDICIONADO EM BLISTER PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 UNIDADE.	Unidade	50,00	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000
33	23315	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M PRODUTO DE REFERENCIA DUREX, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Unidade	100,00	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000
34	30766	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO 45MM X45 M PRODUTO DE REFERENCIA SCOTCH, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Unidade	50,00	R\$ 5,0000	R\$ 250,0000

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

35	26178	<p>FITA CREPE 25MM X 50M PARA USOS GERAIS NA COR BEGE: TRABALHOS ESCOLARES, FECHAMENTO DE EMBALAGENS, MASCARAMENTOS, FIXAÇÕES, PROTEÇÃO, ENFAIXAMENTOS, EMENDAS E REFORÇOS. COMPOSIÇÃO: PAPEL CRESADO, SATURADO COBERTO COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA PRODUTO DE REFERENCIA 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.</p>	Unidade	30,00	R\$ 5,8000	R\$ 174,0000
36	47483	<p>FITA CREPE BRANCA, MEDINDO: 45MM X 50M</p>	Unidade	5,00	R\$ 13,0000	R\$ 65,0000
37	23290	<p>FITA DUPLA FACE 19X2M PRODUTO DE REFERENCIA ADELBRAS, 3M OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.</p>	Unidade	16,00	R\$ 7,9000	R\$ 126,4000
38	31134	<p>FITILHO CORES VARIADAS C/10 UNIDADES, CONTENDO 50 METROS CADA.</p>	PACOTE	10,00	R\$ 22,0000	R\$ 220,0000
39	36082	<p>GIZ DE CERA FINO CX C/ 12 CORES</p>	UNIDADE	50,00	R\$ 4,5000	R\$ 225,0000
40	2328	<p>GLITER COLORIDO EM PÓ ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO DE 500G, O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ODOR MODERADO E NÃO SER SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES VARIADAS, A SER DEFINIDO NO MOMENTO DO PEDIDO.</p>	PACOTE	8,00	R\$ 49,9000	R\$ 399,2000
41	13527	<p>GLITER DE 500 GRAMAS COR AZUL</p>	Unidade	1,00	R\$ 49,9000	R\$ 49,9000
42	13528	<p>GLITER DE 500 GRAMAS COR DOURADO</p>	Unidade	1,00	R\$ 49,9000	R\$ 49,9000

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

43	13523	GLITER DE 500 GRAMAS COR VERMELHO	Unidade	1,00	R\$ 49,9000	R\$ 49,9000
44	178	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6 GRAMPEA MINIMO 20 FOLHAS	Unidade	10,00	R\$ 17,9000	R\$ 179,0000
45	47462	Grampeador Profissional P/ Madeira Tapeçaria - 3 em 1 em inox. Embalagem original de fábrica.	UNIDADE	3,00	R\$ 64,9000	R\$ 194,7000
46	2519	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10MM CAIXA COM 5000 UNIDADES	Unidade	50,00	R\$ 37,0000	R\$ 1.850,0000
47	2331	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM AÇO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	UNIDADE	50,00	R\$ 6,9900	R\$ 349,5000
48	47463	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA/ TAPEÇARIA 8MM EM AÇO GALVANIZADO - CAIXA COM 1000 UNIDADES	Caixa	10,00	R\$ 16,9000	R\$ 169,0000
49	7678	LAMINA P/ ESTILETE LARGO: LÂMINA DE AÇO, COM 18 MM DE LARGURA E 100 MM DE COMPRIMENTO, COM UMA DAS ARESTAS CORTANTE, DEVENDO TER FURO PADRONIZADO PARA ENCAIXE NOS DIVERSOS MODELOS DE ESTILETES E POSSIBILITAR O DESCARTE CONTÍNUO DA LÂMIA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA CONTENDO 10 UNIDADES.	Caixa	3,00	R\$ 5,5000	R\$ 16,5000

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

50	2342	LAPIS DE COR 12X1 GRANDE FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, CAIXA CONTENDO 12 CORES DISTINTAS. PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL, MULTICOLOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Caixa	100,00	R\$ 5,9900	R\$ 599,0000
51	40760	LÁPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR 12X1	Caixa	10,00	R\$ 15,5000	R\$ 155,0000
52	2343	LAPIS DE ESCREVER N2 LAPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, LAPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPELĆO LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.	Caixa	20,00	R\$ 51,0000	R\$ 1.020,0000
53	5747	LÁPIS PRETO 2B TRIANGULAR 1 QUALIDADE CAIXA COM 12 UNIDADES - LAPIS GRAFITE 2B PRODUTO DE REFERENCIA FABER CASTELL OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	Caixa	3,00	R\$ 6,0000	R\$ 18,0000
54	47491	LIGA LATEX ELASTICO N 18, PACOTE COM 120 UNIDADES	PACOTE	4,00	R\$ 4,2000	R\$ 16,8000
55	47492	LINHA DE NYLON PARA PESCA 0,30MM - 100 METROS	Unidade	1,00	R\$ 14,5000	R\$ 14,5000

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

56	4705	MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES COM AROMA, PRODUTO TOTALMENTE ATÓXICO E ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 70 GR. COMPOSIÇÃO: CERA, PIGMENTOS E CARGA. APRESENTAR-SE MACIA, NÃO ESFARELA, MANTÉM SUA PLASTICIDADE FORA DA EMBALAGEM E NÃO ENDURECER EM CONTATO COM AR.	PACOTE	50,00	R\$ 5,2000	R\$ 260,0000
57	47486	PAPEL CARTÃO AZUL CLARO 50CM X 66CM	Unidade	10,00	R\$ 1,7000	R\$ 17,0000
58	47485	PAPEL CARTÃO VERDE 50CM X 66CM	Unidade	20,00	R\$ 1,7000	R\$ 34,0000
59	18049	PAPEL CARTÃO VERMELHO 50CM X 66CM	Unidade	20,00	R\$ 1,7000	R\$ 34,0000
60	13521	PAPEL CASCA DE OVO GRAMATURA 180 G/M2: PAPEL NO TAMANHO A4 NA GRAMATURA DE 180 G/M2, NAS CORES BRANCA E MARFIM. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REVESTIDA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	50,00	R\$ 18,9500	R\$ 947,5000
61	40682	PAPEL CELOFANE, CORES VARIADAS - TAMANHO 80CMX90CM	Unidade	10,00	R\$ 1,5000	R\$ 15,0000
62	47439	PAPEL COLOR SET CORES DIVERSAS - 48x66cm	Unidade	20,00	R\$ 1,7000	R\$ 34,0000
63	136	PAPEL CONTACT ROLO DE 45 CM X 25 M	ROLO	5,00	R\$ 109,0000	R\$ 545,0000
64	2361	PAPEL COUCHE: TAMANHO A4 NA GRAMATURA DE 120 G/M2 NA COR BRANCA, COM BRILHO. AC ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, REVESTIDA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	50,00	R\$ 15,1200	R\$ 756,0000

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

65	35821	Papel de Presente 70x100cm Diversas Estampas - 1 folha (rolinho)	Unidade	50,00	R\$ 1,0000	R\$ 50,0000
66	2364	PAPEL FANTASIA: PARA FORRAÇÃO DE CAIXA DE PRESENTE, PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2, TAMANHO APROXIMADO DE 70X100CM, FOLHAS COM ESTAMPAS DIVERSAS.	Unidade	50,00	R\$ 1,0000	R\$ 50,0000
67	23655	PAPEL FOTOGRAFICO PACOTE COM 50 FOLHAS TAMANHO A4 COM ULTRA BRILHO, DIMENSÕES 210X2 97MM, FORMADO A4GRAMATURA 180 G ACONDICIONADO EM PACOTE DE PAPELÃO CONTENDO 50 FOLHAS. SECAGEM RÁPIDA, À PROVA D ÁGUA. IDEAL PARA FOTOS E APRESENTAÇÕES DE IMPACTO.	PACOTE	5,00	R\$ 23,9000	R\$ 119,5000
68	47473	PAPEL PALASEL A4 PACOTE COM 100 UNIDADES 125 MIC 220x307x0,05MM. COR TRANSPARENTE, POLASEAL POSSUI ACABAMENTO BRILHANTE EM FOLHA DUPLA E CANTOS ARREDONDADOS PRONTO PARA PLASTIFICAÇÃO.	PACOTE	2,00	R\$ 199,9000	R\$ 399,8000
69	47494	PAPEL PARANÁ 100CMX80CM 80G	Unidade	12,00	R\$ 7,1200	R\$ 85,4400
70	259	PAPEL PARDO 60CM X 1,40M - 80GR	BOBINA	5,00	R\$ 107,0000	R\$ 535,0000
71	47493	PAPEL PRESENTE, MEDIDAS: 50CM X 60CM CORES LISAS OU ESTAMPADADAS.	Unidade	80,00	R\$ 1,0000	R\$ 80,0000

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

72	33534	<p>PASTA AZ - CAIXA COM 20 UNIDADES - CORES DIVERSAS, PASTA PARA ARQUIVO- LOMBO: 80MM;</p> <p>CARTÃO COM ESPRESSURA MÍNIMA DE 2MM, FORRADO COM PAPEL PLASTIFICADO. MECANISMO NIQUELADO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS.</p>	Caixa	5,00	R\$ 299,9000	R\$ 1.499,5000
73	265	<p>PASTA CATALOGO C/ 50 FLS. IDEAL PARA PORTIFÓLIO, APRESENTAÇÕES DE TRABALHOS ETC. FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E COM VISOR, 4 COLCHETES, 50 ENVELOPES. DIMENSÃO 24,3 CM X 33,0 CM</p>	Unidade	10,00	R\$ 19,0000	R\$ 190,0000
74	23364	<p>PASTA PLASTICA COM GRAMPO FORMATO: 34MM X 24MM.</p>	Unidade	50,00	R\$ 3,1500	R\$ 157,5000
75	13508	<p>PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURA DE 0,40MM, COM ELÁSTICO PRENSADO E SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 335 X 0,45 MM. ACONDICIONADA EM PACOTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES</p>	PACOTE	20,00	R\$ 6,9000	R\$ 138,0000

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

76	6001	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - RECARREGAVEL, FACIL REMOCAO, ALTO RENDIMENTO CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	30,00	R\$ 35,9000	R\$ 1.077,0000
77	31135	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, PONTA METÁLICA, BIVOLT E DE MÍNIMO 40W. COM SUPORTE DE APOIO RETRÁTIL.	Unidade	10,00	R\$ 27,9000	R\$ 279,0000
78	35810	PISTOLA DE COLA QUENTE USO PROFISSIONAL P/ REFIL FINO 220V	UNIDADE	10,00	R\$ 19,5000	R\$ 195,0000
79	47490	PLACA DE ISOPOR 50CMX100CMX10CM	Unidade	6,00	R\$ 29,9000	R\$ 179,4000
80	47489	PLACA DE ISOPOR 50CMX100CMX3CM	Unidade	5,00	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000
81	47419	PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE COM EXPESSURA DE 0,20MM E 140CM DE LARGURA. IDELA PARA FERRAR SUPERFÍCIES COMO MESAS.	Metro	100,00	R\$ 16,5000	R\$ 1.650,0000
82	2395	REABASTECEDOR PINCEL QD BRANCO: TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, COM VALIDADE DE 1 ANO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500ML, NAS CORES: PRETO, AZUL E VERMELHA, A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	Unidade	15,00	R\$ 111,9000	R\$ 1.678,5000
84	47440	TECIDO NÃO TECIDO - TNT CORES DIVERSAS POR METRO	Metro	30,00	R\$ 1,9800	R\$ 59,4000
85	47460	TECIDO NÃO TECIDO - TNT CORES DIVERSAS ROLO COM 50 METROS.	ROLO	21,00	R\$ 99,0000	R\$ 2.079,0000

ESTADO DE GOIÁS

Prefeitura Municipal de São Simão

86	47488	TECIDO NÃO TECIDO - TNT ESTAMPA DE PAREDE DE TIJOLINHO MARROM 140CM DE LARGURA	Metro	30,00	R\$ 7,3600	R\$ 220,8000
87	47472	TECIDO NÃO TECIDO - TNT ESTAMPADO VERMELHO XADREZ - ROLO COM 50 METROS.	ROLO	1,00	R\$ 185,0000	R\$ 185,0000
88	47474	TECIDO NÃO TECIDO - TNT ESTAMPAS DIVERSAS, ROLO COM 50 METROS.	ROLO	10,00	R\$ 185,0000	R\$ 1.850,0000
89	47471	TECIDO NÃO TECIDO - TNT PRETO COM BOLINHA BRANCA ROLO COM 50 METROS.	ROLO	1,00	R\$ 99,0000	R\$ 99,0000
90	28197	TESOURA ESCOLAR PEQUENA (S/ PONTA) ANÉIS ERGONÔMICOS, PONTAS ARREDONDADAS, MÍNIMO 4 POL./10 CM. CORES VARIADAS.	Unidade	100,00	R\$ 3,9000	R\$ 390,0000
91	40713	TINTA ACRILICA FOSCA (CORES VARIADAS) 250ML. PRODUTO DE REFERENCIA ACRILEX OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Unidade	20,00	R\$ 32,0000	R\$ 640,0000
92	36079	TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) 15 ML CAIXA COM 6 UNIDADES	Caixa	30,00	R\$ 5,0000	R\$ 150,0000
93	28158	TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) 250ML CAIXA COM 6 UNIDADES	Caixa	20,00	R\$ 40,0000	R\$ 800,0000
94	47484	TINTA SPRAY 350ML PRETO FOSCO	Unidade	4,00	R\$ 19,0000	R\$ 76,0000

VALOR TOTAL	R\$ 37.516,44
--------------------	----------------------

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº **08.236.951/0001-76**, com sede a Rua Av. Goiás, Qd. 16 Lt. 32, Centro, Cidade São Simão - GO, CEP: 75.890-000, com valor total de **R\$ 204,70 (duzentos e quatro reais e setenta centavos)**.

Nº ITEM	CÓD. ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO.	UNID	QTDE.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
---------	-----------	---------------------------------	------	-------	--------------	-----------

ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

19	34396	CETIM AMARELO	Metro	5,00	R\$ 8,9000	R\$ 44,5000
20	34397	CETIM AZUL ESCURO	Metro	5,00	R\$ 8,9000	R\$ 44,5000
21	34401	CETIM LARANJA	Metro	8,00	R\$ 8,9000	R\$ 71,2000
83	33637	TECIDO CETIM ROXO S/ ELASTANO	Metro	5,00	R\$ 8,9000	R\$ 44,5000

VALOR TOTAL	R\$ 204,70
--------------------	-------------------

O Fornecedor ASCPA COMÉRCIO DE ARMARINHOS LTDA, apresentou proposta através do e-mail compras@saosimao.go.gov.br após o prazo estipulado.

RAZÃO DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES: Os fornecedores/prestadores acima foram escolhidos porque são do ramo pertinente ao objeto demandado, apresentou toda a documentação referente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista; ofertou o menor preço, a proposta foi encaminhada para a Administração tempestivamente, dentro do prazo de 3 dias úteis de apresentação de propostas adicionais, o que caracteriza a proposta mais vantajosa à Administração Pública local.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO: os preços praticados são de mercado estando o valor adequado ao mapa de cotação emitido previamente pelo Departamento de Compras, bem como considerando-se a pesquisa de preço em apenso aos autos.

São Simão-GO, 21 de novembro de 2023.

Bruno Henrique de Andrade Mororó
Superintendente de Compras